令和６年４月１０日

保護者 様

加古川市立志方東小学校

校 長   藤本 豊記

図書ボランティアの募集について

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育に

ご理解ご協力を賜り厚くお礼を申しあげます。

さて、本校では、読書活動のさらなる充実と図書室の環境整備のため、下記の通り学校図書室の

お手伝いをしていただける方を保護者の皆様より募集いたします。つきましては、趣旨を良くご理

解いただき、図書ボランティアにご参加いただきたくお願いいたします。

記

１．日時   月曜日～金曜日で、協力いただける方の都合の良い曜日    ３月のコーナー

 ９時３０分～１１時３０分

２．活動内容 ・図書貸し出し業務の補助

       ・図書室の環境整備(本の整理・整頓、傷んだ本の補修)

・新刊図書のラミネートかけ

・掲示物の作成

・読み聞かせ       等の活動・お手伝いをお願いします。

〈写真はボランティアさんに作っていただいた季節のコーナーです。〉

７月のコーナー

《その他》

・都合の良い日、良い時間帯だけでかまいません。
・ご質問がありましたら、学校へお問い合わせください。 TEL 079(452)0306

・ご参加いただける方は、4月１９日までに下記の用紙を担任までお届けください。

志方東小学校図書ボランティアに登録します

 (兄弟姉妹のある場合は、上の児童名をお書きください。)

学年
ご協力いただける方の

お 名 前
児 童 名 ご 住 所

年   TEL   (  )

キリトリ